**T**mpa. Theo. et. Val. Augu.

**S** I q̄s decurio aut subic-

tus curie ausis fuerit

vllā affectare militiā: nulla p̄

scriptōe tgis⁹ munēt: h. ad co-

ditionē p̄p̄tā retrahat: nec ip-

se vel eius liberi post talē tpli

us statū p̄creati: qd. patrie de-

betur valeat declinare.

**A** I dem Lēodo.

Lēadrini p̄cipalibus:

et si aduocatiōē fungant̄:

nichilomin⁹ onus p̄griatio-

nis icūbat: nec publica cura

nisi in sua tñ curitate cōmitta

tur: et p̄im⁹ curie cū mūrib⁹

vniuersis explet⁹: ad sumū p̄

uenerit graduz: comitū p̄i-

mi ordinis fruāt post biēnuū:

dignitate prestita: in curialib⁹

tamen p̄maneat.

I dem Augu.

**p** Comitiū. i. comes eorum qui sunt in primo ordine  
cum biennio steret antiquior vt hic adhuc tamē est cu-  
ritalis seu decurio: et subiecti cui subsumt aliij. vt. f. i. z. s.  
eo. l. curiales qui et facit. j. l. prox.

**Q** Ulos sumates. et primi or-  
dinis eleadrini corpora

lib⁹ iurijs imunes et cēsem⁹:  
vt voce libera commoditates

patrie defendant: cum pos-  
sint si qd egere criminose pe-  
cuniaris coherceri dispēdys⁹

estimabuntur autem presen-  
te curia viri spectabilis augu-

stalis iudicio.

**I** dem Augu.

**E** Um q. xxx. ānis i aleā  
drina ciuitate ciuilib⁹ i  
heserit munēb⁹/corplib⁹ in  
iurijs nō pecuniaris excusari

cōuenit: habita cōsideratione  
videlicet merito: vt hoc bene

cogniti priuilegiū cōsequan-  
tē nec eo passum fruāt indiget.

**G** Superior tenet confirmare ele-  
ctionē faciā ab iferiorib⁹. B.

**I** dem Augu.

**S** I q̄s sp̄otaneos hypo-  
nematographib⁹ munifici-  
cos suis exhortatiōib⁹ ad pu-  
blicas noiauerit functiōes: iu-  
bēt nō expectādū et cōsensū

pro tpe viri spectabilis augu-

stalis q. fuit pleriq̄ venalis⁹:  
h. vtriusq̄ p̄tis sufficere volū-

tatē: vt cōpiat functio quā nūl-  
lus icūsat: tūc ad memoratum

judicē tā noiati q̄ etiā curato-

rio: et sona relatōe currēt: quā  
si suscipe vel cōfirmare dillu-

lerit sciat se. xxv. li. auri condē-  
natione plectendum.

**R** No pot q̄ seruire et substi-

tutū: nisi habeat ad hoc priu-  
legiū: vel sit illustris. b. d. B.

ratio accipiebant enim ad melioreū: vt. s. de iure em-

phi. l. fi. in priu. Accur.

**b** Tographi. ideo subiecti q̄si scriptura q̄ in talib⁹

cōtradicibus est necessaria. vt. s. e. t. l. i.

**c** Venalis. no. ad qd. s. qui puo. nō est ne. venales.

**d** Utriusq̄. i. nominatis: et nominati.

**e** Curatoris. als creatoris. et als creationis.

**f** Confirmare. no. q̄ superior p̄fir mat qd. facit iferior. ad faciū cō-

qd. in aut. de defen. ciui. h. i. iterum.

## De decurionibus

fo. Cxxxviii.

**D**illus. in l. p. tiponi casus talis. et dicitur quod si aliquis officium exercere nisi fuerit ei spâlius hoc cœsum. et si speciebus officiat: sed si fuerit effectus illustris propter aliquam dignitatem quam adeptus fuerit suo periculo in predicto officio

substitutu poterit ordinare.

**b** Generis. ad qd. s. eo. quotiens Accur.

**c** Decoratus.

Seruit. no. nemine posse regi sub seruire substitutu. si sit speciebus et magis si sit clarissimus: ut hic. et ar. ss. fo. inter artifices. et statuli. sicuti. et l. fi na. et f. de ca. tol. s. ne aut. et de iu. empli. l. s. fin. Sed hoc fallit si curialis fut illius: ut hic subiicit. et s. de epi. et cleri. Lad su militadum. qd. ho die corrigitur in illis casibus qd. habet. l. s. l. s. et l. pe. et ss. qd. metus c. illud. et de cost. pe. qui aut. s. i. et de arb. labo. s. fin. Itē si prim. sit in utilis supponitur aliis. vt. l. de prin. agen. in re. lagen tes. in s. et s. de fa. fanc. eccl. l. q sub pietatu. Item ar. contra. s. de na. lib. l. s. q. semper. cont. in s. et s. de epi. et cl. l. s. q. s. et ian. ascriptios. Itē fallit propter pri legiū ut hic subiicit. et s. l. nemine. Item arg. contra. l. l. doctici.

**D** Eqs. nota qd hec lex est spe cialis: qd hoc princi peps vult. vniuersitate iure natu. s. plana. sic et s. eo. l. doctici. nec est idem in alijs licet in cor

princi pio. iure sit reda pta. et sic est contra. s. de no. co. co. s. pe. sed hic speciale. qd luntas sic princeps vult: ibi non lexest. et s. l. s. id est suis. Accur.

**f** Natus est. ad hoc. ss. e. l. s. s. in filii. s. Liberos. liberi dicuntur usq; ad trinepotem: poste ri in infinitum abunde. vt. ss. de grad. l. iuris consultus. s.

**g** Juliani. que est. s. l. eos induit. que dicit ex quo filii non trahunt p. cō conditionem pris ad aliquā ciuitatē qd tunc matres sal tem sequuntur. unde cum hic nō trahat originem p. pa trem videbantur trahere per matrem per illam. l. qd hic remouet.

**h** Idem Augu.

**S** ille qui ex filia decur ionis antiochene splē didissime ciuitatis et p̄f qui nullius alterius ciuitatis mu niss debeatur procreatus est sub examine provincialis iudicis: vel sponte confessus / vel certe conuictus fuerit qd ex filia sit curialis progenitus: et al bo decurionum ascriptus fue rit: nulla sibi superesse faculta tem negade: vel evitande con ditionis existimet: et curialem nō asp̄nari fortunā aut matini sui p̄tentet: nec dubitet se mu niss curialibus subiacere. qd si quē curia de qua presens sanctio loquitur natum ex filia curialis minime fm p̄stitam or dinationem sibi sociādum cu rauerit: prole eius pulsare nul lo modo penitus poterit. nec enim patimur conuentionem eiusmodi premisso filio quez curialis filia ediderat: a nepote: vel pronepote: vel viterius incipere.

**I**dem Augu.

**D** Octicij viri clarissimi ubemus fortuna super curiali conditione nullo modo inquietādam: nec fa cultatibus eius: sed eo qui hu tismodi conamen inierit sacrilegiū penam luituro: omnes qui post peractam illustrē ad ministrationem vel adhuc in ea positio patre suo gignuntur.

cu. l. sacrilegiū. Accursius.

**q** Illustrē dicit docticij qui et clarissimus. vt. s. et illustris aliquando fuit.

300

pe. pena huius crimi nis. ff. ad. l. iul. pes

cu. l. sacrilegiū. Accursius.

**q** Illustrē dicit docticij qui et clarissimus. vt. s. et

illustris aliquando fuit.

C iiiij

## Liber Decimus

**D**ominus hec  
lex respiciunt  
timā partē rubri-  
ce. et zeno loquitur.  
in quo statu inue-  
nit eos dimittit. ut  
C. si ser. expon. re.  
l. mouet. et no. ab  
lito. i. post iniū-  
ad ept. est. s. digni-  
tatem.

**b** Imperij ac-  
cipe. i. ad actū te. et  
not. q. hec pīla ps  
vīpī illuc eos te.  
corrigit per. l. p.  
ximam.

**c** Quādōcūq.  
istud quādōcūq  
strīn. q. sonet in-  
telligēdū est. vt  
j. de fabi. l. u. vt  
sic sit sēsū. siue an-  
te dignitatē siue  
postea dum tamē  
post parris natu-  
rale fortū. p.  
D. vi. l. eo. ti. l. fi.

**d** Data. vi. s. p  
xi. t. l. neq. do. t. l. si  
xile.

**e** Substitutos.  
ad hoc. s. o. l. nū-  
lus qui. cum con-  
cōr. suis. Item fa-  
ciat in aut. vt ordi-  
ne. col. v.

**f** Etiam post. re  
pete cum.

**g** Quocūq. id  
est siue ante nūm  
perium siue post.  
Et postea. repe-  
te cū. a faci. l. p.  
et. l. fina.

**D**īue. cōstitu-  
tionē. vt. s. l.  
proxima.

**i** Certas. q. d.  
no. oes. vt. s. l. pro-  
xi. s. hos autem.

**k** Hos etiā. hic  
refert principium  
l. superioris.

**l** Ab initio. lo-  
quebat ei de illis  
quod erat adepti has  
dignitates ab ini-  
tio. i. post initium  
imperij et ante  
fuerit constitutio.  
et sic ad p. r. ita tē  
poterat trahēbatur.  
**m** His enim. be-

tur a curialium intentione de-  
fendantur: una cum paternis  
sine dubio substantijs quas  
cum persona patris a curia-  
li nexus liberas esse nemo dis-  
simulet.

**N** Imperator zeno. Augu-  
stus.

**D**īue. ex his q. obno-  
xī curie cōstituti ab ini-  
tio felicissimi nostre pietatis im-  
perij comitū priuatarū rerum  
siue vel pīssime auguste partiis seu  
comitis largitionū vel  
comitis domesticorū q. sto-  
ris vel magistri officiorū licet ad  
actū administrationē gerendū  
puecti sunt: vel in posterū p.  
uehenk ob hoc curialū mune-  
rū lequeos nolumus euitare.

Sed obligatos cū liberū suis  
q. cūq. p. genit. et facultati-  
bus suis post administrationē  
depositā curie cōmoditatibus  
inseruire. nisi forte alijs pri-  
uilegijs sup hoc legib. cognitis  
muntant. Nā alia vniuersa le-  
gitima vel ex pīlōibus data  
priuilegia integra volum. illi-  
bataq. fuari. Ne tū indulti ho-  
nores inane nomē retinerevi-  
deant: dignitatū titulis potiā-  
tur p. substitutos suarum peri-  
culo facultatiū curialib. mune-  
ribus ridentes. habeatq. inte-  
gra illibataq. priuilegia digni-  
tatis. Eos hō q. vel pīatas di-  
gnitates ante initium nostri ipe-  
rij cōsecuti sunt cū facultatiū  
suis etiā post. eā dignitatē p.  
genit. filii a curialib. nerib. vīlōne decreuimus liberari.

**C** Illos aut qui quocūq. tpe  
patricij vīlōles aut pīlōles  
facti sunt. aut in posterum fue-  
rint: aut magistri militū. vīlōne  
fecti pītōto orētis: vel illuri-  
ci. vīlōrbis. administrationē i-  
actu positi quandoq. gessest  
aut postea gesserint. oīmō cūz  
facultatiū suis. et post eam di-  
gnitatē p. genit. filii a cu-  
rialium nerib. vel onore de-  
cernimus liberari.

**I**mpator. Anasta. Au.  
l. mō. patriciarū honorē fuerit consecutus. siue in-

ne dico corrigi. hīs  
enīm. ic.

**n** Per illustrē.  
ecce omnes supe-  
riores admiraltra-  
tores dicuntur il-  
lūtates.

**o** Acquistum.  
quo ad vanum no-  
men.

**p** Seruari. scilicet  
in plenum.

**q** Concessa. scilicet  
ante zenonem.

**r** Potiātū. vt  
non teneat. fui-  
re per substituti. et  
sic i. hoc corrigit i  
aliquo. s. c. l. null.

**s** Esti. i. quīs.  
**t** Adē. non er-  
go ex toto tollit lex  
zenonis. scilicet in  
his qui sunt ade-  
pti dignitatis pre-  
dictas ante pī-  
cipium imperij et  
factam coniunctio-  
nem. sed totum re-  
ducitur ad illō qd  
q. pī. dicit.

**u** Excitare. vt

s. de legi. et confi.

l. leges. a. s. de fide

mltrū. l. compara-

tiones.

**C** Urialibus.  
Hę lex tra-  
ctat quomodo cu-  
riales liberentur a  
fortuna curier. sic  
respiciunt pī  
rubrice. et facit. s.  
eo. nemo.

**v** Si. pater-  
familias vel filius

sub

stanrijs potiank: etiā pītōt

eos post due memore

zenonis cōstitionem siue per se si

ue per substitutos suos curie cōpetētia munera

subiisse: eadē videlicet pītōtē diue memore

zenonis ex die q. pmulgata est suas vires obti-

nente. cū conueniat leges futuris regulas im-  
po

nerem prēteritis calūiae excitare.

**I**mpator. Justi. Augustus.

**C** Urialibus cōsortijs consulentes cense-

musst nemo sibi blādia: et nō certis mo-

dis sese liberū esse existimet: sed pro nostra for-

ma tantūmodo sciat posse libertate sibi curialis

cōpetere conditionis: omnib. anterioribus mos-

dis quos non comprehendit pīfens sanctio et

presenti die antiquandis. Si quis. i. gītūr vel sū-

mū patriciarū honorē fuerit consecutus. siue in-

**P**rimo  
nō sit  
nisi alia  
dignita  
te prece  
dente.

familias. vi. i. de consul. l. s. Et no. q. nemo sit patrīti<sup>9</sup> ni  
si ante habuerit alia dignitatē. vi. i. de cōsul. l. ante p. Itē  
nota q. duocēcū numerant dignitatis quibus liberan  
tur a curia; et cēdē liberat a pars potestate. vt in aut. cō  
que de dignitati. et due p̄mē hic posite liberant sola ele  
ctione. vi. i. sic subij  
curat finis hoc non  
ob. s. de ob. l. a. cō  
muniū. nā i. sola  
dignitas fuit col  
lata.

a C honorarij. si  
ne admīnistratōe  
b C ordinarij. vt  
admīnistrant.

c C consularis.  
ille est consularis cui  
datur dignitas cō  
sulū. cui li supad  
ditur admīnistratio: nō dicit addi  
dignitas. vi. i. de  
cōsul. l. p. et no. q  
psul stat post p̄n  
cipem ponit in in  
strumētis. et i. aut.  
vt pre. no. ip. ac  
et in aut. cōsul. que  
de dig. i. p̄n. col. v.

d C prefectorū. q  
diuersas dioceses  
vi in aut. consti. q  
de dig. in p̄n. r. q  
libi. et nota q. nos  
et p̄ter orientis de  
quo. i. specialitati:  
cit Accursius.

e C Urbicanam.  
vtriusq. rome. vt  
i. de p̄n. v. b. cō  
l. i. Accur.

f C Cōdicionis.  
se curialis.

g C Ediderit. fa  
cit. s. l. proxi. et i.  
de p̄n. ag. et i. in re. l.  
quicq. et s. de li.  
et eo. lib. l. i. t. s. de  
mūpijō. l. mūpena  
lis. q. his illib. et s.  
de lube. cau. l. s. et  
ff. de scna. leman  
cipati. q. i. Szar.

Delicti  
p̄s an  
noceat.  
ad feu  
du filio  
lā nato.  
corr. i. eo. ti. Lēnatores. in fi. et ff. e. l. i. i. q. in filijs. et de pe  
l. mōris. q. ille. et sunt hec ar. ad seudum ut delictū p̄s nō  
noceat filio iam nato vel noceat.

h C prefecure q. storis. si habeas p̄fecturā q. storis. id est  
questor finis Azone. als p̄fecture. tunc subaudi patroni  
quod est. i. et finis hoc dignitas aduocationis in foro que  
stor liberatur. et alijs fiscis subiicit. qui. f. erant duo p̄ sim  
gulos annos. vt. s. de aduo. diuero. i. d. l. fancum. et l. bi  
nos. Accursius.

i C Tani p̄fecture. vt punctu loco copule et. als est p̄  
fectura. et est sensus. i. p̄fecturā orientis finis Azo. et als p̄fectu

re. tunc die patroni dicotam re. et finis hoc bene subiicit  
vibicarie. q. in foro p̄fecturā aduocati. et hoc habent: als  
opereret dici repetiti de eo. q. s. de eo dicit ante vel post  
dignitatē habitā patronat. et finis hoc no. aduocatos pre  
fectorum habere idem priuilegium quod aduocati fisci.

vi. s. de aduo. di  
i. l. post duos. Ur  
plantū repetiti si q. s  
fuerit cōficiū. ho  
norē p̄fecture que  
storiū. et ē plana  
et q. subiicit cū ad  
fisci re. p̄t legi. cū  
superiori et inferiori  
littera.

k C liberantur.  
hoc ex antiquis le  
gibus.

l C Cum ad fisci.  
hoc refertur ad eū  
articulū ybi. d. hoc  
modo dixi.

m C polib. hoc  
ex antiquis legib.  
hodie sicus. vt. i.  
S. ex euo.

n C Principes  
agentiū. hi sunt de  
corati dignitate. p  
consulatus et i scri  
ptis conuenientē. et  
nō satisdant iudi  
cio sibi. vt. i. de p̄n.  
age. in re. l. i. et s.

o C Nolite mēo  
rie. ob hoc. s. dicti  
p̄xi. q. militabant  
in sacris palatiis:  
hou enimerat tri  
na milia. erat cī  
milites memorie  
epistolarii. erat et  
qui militabat in li  
bus memorie. ali  
qui in libellis co  
gnitionalib. et sen  
tentij: vt. hic dicit  
hi excusabā. a sor  
didis et alijs q. us  
dā muneric. Jē  
tue p̄uenie bantur  
nisi apō magistrū  
officioz. Jē finita

administratione erāt comites consistorij. vt. i. de proxi. s.  
scri. l. i. et i. i. et i. primos. et i. in sacris.

p C Suicperant. repeate ex antiquis legib. sunt libati. hoc  
q C Polib. q. tpe. ad q. s. de offi. ma. of. l. i. j. (et re.  
r C Sobole. ante vel post dignitatem nata.

s C Ex euo. lab hoc tpe. et antea. t C progenitos. i. an  
dignitatē p̄s: aduocatis fisci vi. alia de superioribus.

v C dō est cōcessum. vt. in quinq. p̄mis noīans hac. l.  
x C progeniti. an sez dignitatē habuit patronat. fisci.

y C Ex trib. sic. s. de adop. l. cū adoptionis. et in isti. de he  
re. q. ab inter. s. admonēdi. **C** Si f. aus. q. m. u. d. t. n. s. i. c.

## Liber Decimus

**S**liber tus. aureo. per quod habet ut finis geni quo ad honores. vt. ff. de iur. aur. anu. lo. l. pe. et si. quod qualiter fiat norau. s. de iur. re aure. anu. l. si. et ibidem. l. i. qualiter natalibus. hodie in hoc cōsequit manumissus ex ipsa manumissione et sic non habet locum hec let. vt in auf. vt lib. dece. i. pru. Accursius.

**b** Legis. scz. scellie q̄ punit in dāno extraordinary cū infamia. vt. s. ad le. vscell. i. que hodie est correcta ut modo no. sed fūli liberti sic. vt. s. de dig. l. libertoriū. itē. de epi. et cle. tubem. seruos.

**R**es. editio. quicunq̄ erat offm̄ edes custodiare. vt. ff. de lo. publi. fru. lediles. et ff. de pe. et com. rei ven. l. lectos. et no. ff. de edil. e. l. i. pun. Accursius.

**d** Congruenti. et dō si fuit ignorans redditur ut subiicit.

**e** Processit. domino ignorantiae. Accursius.

**f** Subiugabit. scz. intra. trr. dies er. quo scieris cū ad tale dignitate promotum; postea enī nō audieris. tmo liber et geni erit nullo iure patronat. suato: quē admodū si te sciente ab iūto foret ad p̄tus: sed ipse aut ea fructur si dignus appareat / aut ea tamq̄ indigne spoliabitur existens nichilominus liber et ingenuus. vt. l. q̄ mi. non posl. penul. et si. hoc ita si ad dignitatem. nam secus si ad ciuilis munera seruum aspirare concesserit. nā seruus tunc confiscabitur cū verberibus. et dñs pro his omnib⁹ que seruus male egit constrictris tenebit. vt. l. de tabu. l. ge uerai. p̄y. Item hec vera si quinquenū non transiuit a die mortis matris. alia nō subiugabit. vt. s. de statu defun. l. si mater. et facit ad hoc. C. de ser. fugi. l. si. et de su. et le. et libera. et de libe. cau. l. nō mutat. et ff. de re iudi. l. i. his et. l. de agri. et cen. l. colonos. et ff. de offi. p̄l. l. barbarus.

**De prediis decurionum et.**

## Impator Dio. et maxi. 3

**S**liber tus vel ius au- reorū anu- lowum ade pt̄ non est vel natali- b⁹ suis non restitut⁹; preses prouincie non tantū curie participare nō per mittat; sed iuxta legib⁹ severitate cōgruenti pena vlcisceſ.